Volksinitiative «Gegen Tierqualerei und flr einen
besseren Rechtsschutz der Tiere
(Tierschutzanwalt-Initiative)»

7. Mérz 2010 Aktualisiert: 25. Januar 2018 08:50
abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
42.17% 306065 129073
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer abgelehnt 35.97% 64.03%
Altstatten Rheintal abgelehnt 21.37% 78.63%
Au (SG) Rheintal abgelehnt 29.16% 70.84%
Balgach Rheintal abgelehnt 25.18% 74.82%
Berneck Rheintal abgelehnt 26.16% 73.84%
Diepoldsau Rheintal abgelehnt 25.13% 74.87%
Eichberg Rheintal abgelehnt 24.70% 75.30%
Marbach (SG) Rheintal abgelehnt 24.66% 75.34%
Oberriet (SG) Rheintal abgelehnt 20.38% 79.62%
Rebstein Rheintal abgelehnt 25.39% 74.61%
Rheineck Rheintal abgelehnt 28.82% 71.18%
Ruthi (SG) Rheintal abgelehnt 18.50% 81.50%
St. Margrethen Rheintal abgelehnt 31.32% 68.68%
Widnau Rheintal abgelehnt 27.35% 72.65%
Berg (SG) Rorschach abgelehnt 26.45% 73.55%
Goldach Rorschach abgelehnt 32.75% 67.25%
Mérschwil Rorschach abgelehnt 23.45% 76.55%
Rorschach Rorschach abgelehnt 35.12% 64.88%
Rorschacherberg Rorschach abgelehnt 33.46% 66.54%
Steinach Rorschach abgelehnt 30.97% 69.03%
Thal Rorschach abgelehnt 29.10% 70.90%
Tlbach Rorschach abgelehnt 28.75% 71.25%
Untereggen Rorschach abgelehnt 29.32% 70.68%
Bad Ragaz Sarganserland abgelehnt 29.58% 70.42%
Flums Sarganserland abgelehnt 18.62% 81.38%
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Mels

Pfafers
Quarten
Sargans
Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden
Benken (SG)
Ernetschwil
Eschenbach (SG)
Goldingen
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Rieden
Schanis
Schmerikon
St. Gallenkappel
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal

Nesslau-Krummenau

Oberhelfenschwil
Stein (SG)
Wattwil

Wildhaus-Alt St. Johann
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Buchs (SG) Werdenberg abgelehnt 29.76% 70.24%
Gams Werdenberg abgelehnt 17.84% 82.16%
Grabs Werdenberg abgelehnt 23.16% 76.84%
Sennwald Werdenberg abgelehnt 28.91% 71.09%
Sevelen Werdenberg abgelehnt 28.02% 71.98%
Wartau Werdenberg abgelehnt 28.23% 71.77%
Bronschhofen Wil abgelehnt 28.49% 71.51%
Degersheim Wil abgelehnt 26.72% 73.28%
Flawil Wil abgelehnt 29.44% 70.56%
Jonschwil Wil abgelehnt 22.51% 77.49%
Niederburen Wil abgelehnt 15.20% 84.80%
Niederhelfenschwil Wil abgelehnt 17.99% 82.01%
Oberburen Wil abgelehnt 19.09% 80.91%
Oberuzwil Wil abgelehnt 27.11% 72.89%
Uzwil Wil abgelehnt 29.18% 70.82%
Wil (SG) Wil abgelehnt 30.87% 69.13%
Zuzwil (SG) Wil abgelehnt 25.37% 74.63%
Total abgelehnt 27.98% 72.02%
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Gemeinde Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Auslandschweizer 24 0 878 1563
Altstatten Rheintal 14 1 530 1950
Au (SG) Rheintal 10 0 421 1023
Balgach Rheintal 3 0 287 853
Berneck Rheintal 4 0 264 745
Diepoldsau Rheintal 1 0 300 894
Eichberg Rheintal 0 0 83 253
Marbach (SG) Rheintal 1 0 127 388
Oberriet (SG) Rheintal 6 0 416 1625
Rebstein Rheintal 2 1 263 773
Rheineck Rheintal 3 0 228 563
Rathi (SG) Rheintal 0 0 91 401
St. Margrethen Rheintal 7 0 322 706
Widnau Rheintal 7 0 515 1368
Berg (SG) Rorschach 1 0 82 228
Goldach Rorschach 17 0 826 1696
Mérschwil Rorschach 4 0 311 1015
Rorschach Rorschach 6 2 556 1027
Rorschacherberg Rorschach 7 0 621 1235
Steinach Rorschach 5 0 253 564
Thal Rorschach 11 0 493 1201
Tlabach Rorschach 6 0 115 285
Untereggen Rorschach 0 0 90 217
Bad Ragaz Sarganserland 13 0 392 933
Flums Sarganserland 4 0 232 1014
Mels Sarganserland 9 0 354 1732
Pfafers Sarganserland 1 0 51 329
Quarten Sarganserland 2 0 136 611
Sargans Sarganserland 13 0 357 985
Vilters-Wangs Sarganserland 0 0 234 865
Walenstadt Sarganserland 9 0 339 885
Amden See-Gaster 4 0 119 379
Benken (SG) See-Gaster 2 0 144 540
Ernetschwil See-Gaster 1 1 111 371
Eschenbach (SG) See-Gaster 5 0 278 1015
Goldingen See-Gaster 1 2 53 278
Gommiswald See-Gaster 4 0 183 448
Kaltbrunn See-Gaster 5 0 171 744
Rapperswil-Jona See-Gaster 51 0 2173 5361
Rieden See-Gaster 0 0 34 157
Schanis See-Gaster 3 0 193 764
Schmerikon See-Gaster 7 0 221 609
St. Gallenkappel See-Gaster 1 0 69 432
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Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)
Wattwil
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© 2022 Kanton St.Gallen

See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

® N = A ®

29

288

—_ —_
- W O

—_
- N O

— —
- W O = N O oL o oo

—_ —_
N W =

—
DN WP OO OO

O
o RN = ©

O OO - O 0O 0O 0O 00 -+ 000000 WOoVOouOoouoo o oo

O OO0 OO0 - 00 + OO0 0O 0O o0 oo W

274
113
109
199
771

1344

81
79

7486
164
884
155
373

96
50
414
14
148
98
120
344
199
104
17
615
155

749
150
418
325
269
365
353
276
694
215
71
143
239
437
881
1635
330

1021
328
471
492

1877

3816
307
287

12193
766

1678
706

1091
304
233

1453

90
343
354
699

1003
784
310

91

1679

597

1768
691
1387
799
691
928
886
757
1663
740
396
652
1013
1175
2138
3662
971



Volksinitiative «Gegen Tierqualerei und flr einen besseren Rechtsschutz der Tiere (Tierschutzanwalt-
Initiative)»

Total 869 17 35872 92315
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Nein Ja
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Wahlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer abgelehnt 35.97% 64.03%
Rheintal abgelehnt 25.00% 75.00%
Rorschach abgelehnt 30.95% 69.05%
Sarganserland abgelehnt 22.17% 77.83%
See-Gaster abgelehnt 24.94% 75.06%
St. Gallen abgelehnt 33.68% 66.32%
Toggenburg abgelehnt 22.96% 77.04%
Werdenberg abgelehnt 26.65% 73.35%
Wil abgelehnt 27.29% 72.71%
Total abgelehnt 27.98% 72.02%
Wabhlkreis Leer Ungultig Ja Nein
Auslandschweizer 24 0 878 1563
Rheintal 58 2 3847 11542
Rorschach 57 2 3347 7468
Sarganserland 51 0 2095 7354
See-Gaster 96 3 4136 12447
St. Gallen 345 3 11117 21887
Toggenburg 69 2 2902 9737
Werdenberg 47 3 2276 6264
Wil 122 2 5274 14053
Total 869 17 35872 92315
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Nein Ja
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